
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

f1MOPP00HNNEJ

MMOPPOOHNNEJ

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍHO PRÁVA
- „Svět opavských kaváren"

Článek I. Smluvní strany

Nabyvatel:

Sídlo:

Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna a.s.

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupeno:

Kontaktní osoba ve věcech

technických a smluvních:

5eabx4t
ID datové schránky:

dále také jen „Nabyvatel"

Poskytovatel: Rudolf Dybowicz

podnikající fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

Školní 74, 747 57 Slavkov

18988016

54mvkm8

Sídlo:

IČ:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

dále také jen „Poskytovatel"



\

Článek II Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. jsou v souladu s právní skutečností v době

uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

2. Nabyvatel prohlašuje, že má zájem vydat publikaci o opavských kavárnách s pracovním názvem “Svět

opavských kaváren" (dále jen “Publikace”) a stolní a nástěnný kalendář pro rok 2019 se s

jen alendáře”). Odborné texty do Publikace a Kalendářů budou připraveny

vydavatelem bude Nabyvatel. Publikace i Kalendáře budou určeny k prodeji

a propagaci statutárního města Opava.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy a že je oprávněn

poskytnout Nabyvateli reprodukční právo na pohlednice a fotografie a právo na pořízení fotografií

předmětů sbírky dle níže uvedených ustanovení.

Článek III. Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli reprodukční právo na zveřejnění reprodukce

fotografických snímků a pohlednic ze sbírky Poskytovatele a dále Poskytovatel poskytuje Nabyvateli

právo na pořízení fotografií vybraných předmětů sbírky Poskytovatele, to vše za podmínek dále

stanovených v této smlouvě. Fotografické snímky, pohlednice i pořízené fotografie vybraných předmětů

sbírky Poskytovatele budou Nabyvatelem použity v připravované Publikaci, některé z nich

i v Kalendářích.

2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli reprodukční právo za sjednaných podmínek na neomezený počet

výtisků Publikace a Kalendářů.

Článek IV. Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli k reprodukci digitální kopie (rozlišení 600 dpi, formát

TIFF) snímků a pohlednic, které jsou zobrazeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy

(dále jen “Snímky”).

2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli právo pořídit fotografie těch předmětů ze sbírky Poskytovatele (dále

jen “Předměty”), které jsou zobrazeny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3 Fotografie Předmětů budou pořízeny přímo na výstavě Svět Opavských kaváren, která probíhá

v Obecním domě v Opavě v termínu od 20. 6. 2018 do 4. 11. 2018 (dále jen “Výstava”) a kde jsou

Předměty za účelem Výstavy umístěny. Předměty, které nejsou na Výstavě umístěny, se zavazuje

Poskytovatel zpřístupnit pro pořízení fotografií Nabyvateli neprodleně na jeho výzvu způsobem vhodným

pro naplnění účelu této smlouvy.

Nabyvatel může pořídit až 10 fotografií jednoho Předmětu, přičemž se předpokládá, že v Publikaci nebo

v Kalendáři bude použita vždy jedna nebo dvě fotografie daného Předmětu.

5. Nabyvatel se zavazuje za poskytnutá práva zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu.

6. Nabyvatel se zavazuje, že v Publikaci a Kalendářích bude Poskytovatel uveden jako majitel Snímků

a Předmětů.

7. Nabyvatel se zavazuje věnovat Poskytovateli 30 ks Publikace a 10 ks Kalendářů (5 stolních,

5 nástěnných) zdarma.

4.

Článek V. Termíny plnění

Poskytovatel se zavazuje digitální kopie Snímků poskytnout Nabyvateli nejpozději do 31. 7. 2018.

Fotografie Předmětů budou pořizovány fotografem objednaným Nabyvatelem v době probíhající Výstavy

v Obecním domě v Opavě, tedy do 4. 11. 2018.

Článek VI. Finanční ujednání

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné splnění jeho povinností dle této smlouvy a za

poskytnutá práva úplatu ve výši 25.000,- Kč.



2. Úplata bude uhrazena Poskytovateli jednorázově na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit až poté, kdy řádně v souladu s touto smlouvou
dodá Nabyvateli Snímky v souladu s touto smlouvou. Faktura bude splatná do 15 dnů ode dne jejího
doručeni Nabyvateli.

Článek VII. Závěrečná ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrž! jedno vyhotoveni.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podeplše poslední ze smluvních
stran.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu v rámci
podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či
obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky; nebudou uveřejněny údaje
o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu,
telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada
statutárního města Opavy dne 18. 7. 2018 usnesením č. 3355/88 RM 18.

1.

2.

3.

4.

I 3 -07- 2018V Opavě dne: V Opavě dne: J7-. ? lj/(f

Poskytovatel:Za Nabyvatele:



Příloha č. 1/
Seznam požadovaných skenů pohlednic ze sbírky Rudolfa Dybowicze pro knihu Svět opavských
kaváren.

číselný seznam dle skenů dodaných pro výstavu Svět opavských kaváren:

5rd,9rd,10rd,13-16rd,20rd,22rd,24rd,29-35rd,37-38rd,41rd,47-51rd,53-54rd,57rd,59rd

celkem 30 pohlednic (jedna včetně rubové strany), tj. 31skenů

5rd, 9rd

lOrd, 13rd

pooooaoyoo
* .ir ' \ . s • 'tm

(■q'*ď,7chS' . , ggj||
— <*>■ .

.B.jeUMCK.'!

JÍ ŤWPKluf*,
I

©
14rd, 15rd



1

1

16rd, 20rd

C o r r s s p o nit 3 n z -
■

. j. £

*/í /* />//í 'l

2.

'X" /&■

20b rd, 22rd

24rd, 25rd



'T

CafeWmsef

29rd, 30rd

31rd, 32rd

33rd, 34rd



\

fí(A,

TjE/

m

F
?.í

W1 -jiníraíS*
.

;,~

l ""' * \J

37rd, 38rd

41rd, 47rd

48rd, 50rd



f

/

'(! , linii fZU-l
■■

«»  V(|ijl pa

'" XSi'
:

*Cil-
fMp

‘ZetU
íi«ali i %

ť.lL-'-;tz:r'-é3*
•t iti i

49rd, 51rd, 53rd

54rd, 57rd, 59rd

35rd, 56rd



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí reprodukčního práva

„Opavský kavárník"

Specifikace předmětů výpůjčky Ks

Peněženka s vlisem Café Raida 1
Konvička na mléko s vlisem Jelinek 1
Sklenice Lichtwitz 2ks 2
1 Hrníček zn. K. Steuer Troppau 2
Držák na noviny 1
Album Lamplota 1
Plechové dózy Lamlota 3 ks 3
Překapávače, sklenice a konvice Lamplota 12 ks 2
Heckel's reklama + sklenice 1
Menu Římský císař 1
Noviny Troppauer Zeintung 25. listopadu 1908 1
Menu městské kavárny na Hlásce 1
Stůl + 2ks židli 3
Celkem 18 kusů + 12 kusů po spárováni (Lamlota).

peněženka z vlisem Café Raida

konvička na mléko z vlisem Conditorei Jelinek



1

sklenice na likér s logem firmy Lichtwitz a Co

Tlustostěnný porcelán, hrníček na kávu z výrobny K. Steuer Troppau

držák na noviny



album vydané k (60.) výročí majitele
firmy Huberty Lamploty

Konvičky a minipřekapávače značky LAMKA - 4 ks sklenice + překapávače na ně, 1 x konvice
s víčkem + 1 x větší překapávač s příslušenstvím. Cca 14 kusů.

Plechové dózy na kávu značky Lamplota.



Papírová reklama a sklenice na sodovku firmy Heckel‘s Troppau.

noviny Troppau Zeintung z 25. listopadu

1908

menu/nabídkový lístek z hotelu Římský



'■ STADT-KAFFE&aKTRieia: TROFPAU

i'.'!' K-tmfmn-
* '/ itíícrhíiltuxijMiatte

í-rOi’*’in:J

I ”"‘SS52Í2ZE8TE

ss- !MCTI!CTMW » Tjr<» . - *W W 31 C43

5 GESE1.1SCHAFT8 -TAKŽ

nabídkový lístek Městské kavárny na Hlásce zřejmě ze 40. let min. století

%
i 'ví I

'
'** í

i

k

£

•ÉN

Židie 2ks zn. Thonet + stůl kavárenský, snad z Opavy.


